
_________________________________________________________________________    

   25 августа  2019 г.                                                                                 № 472 

 

«Об итогах ГИА выпускников Спасского района» 

 

На основании анализа результатов ГИА, по итогам организации и проведения 

ГИА в 2019 году 

Приказываю: 

На основании вышеизложенного  

Приказываю: 

1. Объявить благодарность за организацию и проведение ГИА в ППЭ 4701, 4703 

без технических сбоев и нарушений: 

Борюшкиной Л.В., директору БСОШ №2, 

Мошкову Е.М., Сарычеву Н.В. техническим специалистам ППЭ,  

Рыбаковой Л.С., руководителю ППЭ 4701, 

Миндубаевой Р.Л., руководителю ППЭ 4703 

2. Руководителям МБОУ «Болгарская СОШ №2» Борюшкиной Л.В.., МБОУ 

«Болгарская СОШ №1» Марянину Е.А., МБОУ «Полянская СОШ» Ашмариной 

О.А. рекомендовать поощрить педагогов, задействованных в проведении ГИА. 

3. Объявить благодарность за качественную подготовку выпускников, 

показавших высокие результаты по итогам ГИА: 

3.1. Борюшкиной Л.В., директору Болгарской СОШ №2 (подготовка двух 

стобальников и 38% высокобальников на ЕГЭ) – среди городских школ, 

3.2. Ермолаевой Е.А., директору МБОУ «Бураковская СОШ» (31% 

высокобальников на ЕГЭ) – среди сельских школ, директору Ашмариной О.А., 

директору МБОУ «Полянская СОШ» (за качественную подготовку 

выпускников 9 классов). 

3.3. Отметить системную работу директоров с претендентами на медаль 

Борюшкиной Л.В.,(БСОШ №2), Марянина Е.А. (Болгарская СОШ №1), 

Борюшкиной Г.М. (Никольская СОШ) –  100% учащихся подтвердили свои 

оценки. 

3.4. Рекомендовать  руководителям вышеперечисленным образовательным 

организациям поощрить педагогов, подготовивших высокобальников. 

3.5. Методистам отдела образования обобщить и распространять опыт лучших 

учителей по подготовке к ГИА.( срок – в течение 2019-2020 учебного года) 

 

 
 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 



4. Руководителю ГБОУ «Болгарская кадетская школа-интернат им. П.А. Карпова» 

Савинову Е.В. 

4.1. Указать на не достаточную работу по освоению обучающимися программы 

среднего общего образования, и, как результат, 3 учащихся не прошли 

минимальный порог на ЕГЭ по биологии и обществознанию. 

4.2. Разработать «Дорожную карту» по повышению качества образования (срок: 

сентябрь) 

5. Руководителям образовательных организаций, районной методической службе  

проанализировать результаты ГИА, определить мероприятия, направленные на 

повышение качества  образования, включив их в план работы на 2019-2020 

учебный год 

 

 

Начальник отдела образования 

Исполнительного комитета 

Спасского муниципального района                                                      А.Н. Ермилин 

Исп. Рыбакова Л.С. 

 

 

 

 

 
 

 




